北碚人社〔2022〕59号

中共北碚区委组织部
重庆市北碚区人力资源和社会保障局

重庆市北碚区财政局

关于印发北碚区促进青年人才在碚创新创业

十条措施兑现规程的通知

各镇人民政府、街道办事处，有关单位：

为贯彻落实《重庆市北碚区人民政府办公室关于印发北碚区促进青年人才在碚创新创业十条措施的通知》（北碚府办发〔2021〕68号）精神，现就有关兑现规程明确如下：

一、北碚区青年人才安家补贴

（一）申报对象

首次来渝并在碚全职工作，与企业（在北碚区注册）签订3年以上劳动（聘用）合同（合同签订时间为2021年9月10日及以后）、按规定缴纳社会保险费的40周岁及以下（以申报日期为准）青年人才，其中博士学历、高级职称或高级技师等相应职级青年人才可申请6万元/人的安家补贴，硕士学历、中级职称或技师等相应职级青年人才可申请1万元/人的安家补贴，由青年人才本人申报。

（二）申报资料

向区人力社保局申报，并提供以下资料：

1.《北碚区青年人才安家补贴申报表》（附件1）；

2.人才本人居民身份证或者护照、港澳居民来往内地通行证、台湾居民来往大陆通行证等复印件；

3.能证明符合人才等次标准或相关政策标准的材料复印件；

4.劳动（聘用）合同；

5.近3年个税完税证明；

6.企业营业执照（后台系统核查）；

7.社保缴纳记录（后台系统核查）。

（三）审核

申报后10个工作日内，分别由区人力社保局、区委组织部进行审核。

（四）公示

青年人才安家补贴拟支持对象在适当范围公示5个工作日。

（五）发放

公示无异议的，博士学历、高级职称或高级技师等相应职级的补贴按在碚实际工作时间分三年发放，每年发放比例为40%、30%、30%（如市级有明确要求的，按规定进行调整）；硕士学历、中级职称或技师等相应职级的补贴一次性发放。
二、北碚区青年人才家庭培智补贴

（一）申报对象

北碚户籍及在碚高校应届毕业生（毕业时间在2021年及以后），毕业后1年内在碚全职就业创业，并按规定缴纳社会保险费半年以上的本科、硕士、博士毕业生，分别给予2000元、5000元、10000元家庭培智补贴，申报时限为毕业后2年内，可由青年人才本人或其家庭成员（家庭成员限与青年人才同一户籍内）申报。

（二）申报资料
向区人力社保局申报，并提供以下资料：

1.《北碚区青年人才家庭培智补贴申报表》（附件2）；

2.人才本人及申报人户籍资料、有效居民身份证或者护照、港澳居民来往内地通行证、台湾居民来往大陆通行证等复印件；

3.能证明符合人才等次标准或相关政策标准的材料复印件；

4.自主创业的青年人才提供营业执照复印件（在北碚区注册）；

5.单位就业的青年人才提供劳动（聘用）合同；

6.社保参保记录（后台系统核查）。

（三）审核

申报后10个工作日内，由区人力社保局进行审核。

（四）公示

北碚区青年人才家庭培智补贴拟支持对象在适当范围公示5个工作日。

（五）发放

公示无异议的，一次性发放。
三、北碚区引才补助

（一）申报对象

在一个自然年度内招用10名、30名、50名及以上毕业两年内高校毕业生并缴纳社会保险费、注册地在北碚区的企业（劳务派遣机构除外）。当年新招用符合条件的高校毕业生10名—29名给予1万、30名—49名给予4万、50名及以上给予8万元引才补助。同一人员只享受一次补贴，不重复享受。企业须为上述招用人员办理就业登记，人数以申报时正常参保人数为准，每年12月底前申报。

（二）申报资料
向区人力社保局申报，并提供以下资料：

1.北碚区引才补助申请表（附件3）；
2.北碚区引才补助人员花名册（附件4）；
3.毕业证复印件；
4.重庆市社会保险参保证明（单位）—参保人员明细（后台系统核查）；
5.企业营业执照（后台系统核查）。

（三）审核

申报后10个工作日内，由区人力社保局进行审核。

（四）公示

将拟享受补助的企业、补助金额等情况在适当范围公示5个工作日。

（五）发放

公示期满无异议的，向企业划拨补助资金。

四、北碚区校企合作奖励

（一）申报对象

在北碚区注册企业与高校合作成立以就业为导向的订单式培养项目或“命名班”，且同批次培养的高校毕业生有5名及以上与该企业签订1年以上劳动合同、稳定用工6个月以上、按规定缴纳社会保险的，可申报企业奖励。每个项目奖励1万元。

（二）项目备案

在北碚区注册企业与高校合作成立以就业为导向的订单式培养项目或“命名班”，项目正式实施之日起一个月内，企业向区人力社保局备案，提供如下资料：
1.校企合作项目协议复印件（原件备查）；
2.北碚区校企合作项目备案表（附件5）；
3.企业营业执照（后台系统核查）。
（三）申报

校企合作项目实施6个月后，企业可向区人力社保局申请奖励资金，除提供项目备案资料外，还需提供如下资料：

高校毕业生花名册（附件6）；
高校毕业生毕业证复印件；
劳动合同复印件（原件备查）；

4.毕业生在岗6个月及以上情况（社保系统后台核查）。

（四）审核

申报后10个工作日内，由区人力社保局进行审核。

（五）公示

对拟享受奖励的企业、标准等情况在适当范围公示5个工作日。

（六）发放

公示无异议的，向企业划拨奖励资金。

五、其他事宜
本兑现规程涉及申报项目的开始日期为2021年9月10日，适用范围不包括在两江新区注册、纳税的企业及其引进的人才。自本规程印发之日起即可进行申报，解释权归区人力社保局。
申报地址：重庆市北碚区云华路168号城南海宇大厦四楼北碚区高层次人才一站式服务平台，联系电话：68220980，68869122。
附件：1.北碚区青年人才安家补贴申报表

2.北碚区青年人才家庭培智补贴申报表

3.北碚区引才补助申请表

4.北碚区引才补助人员花名册

5.北碚区校企合作项目备案表

6.北碚区校企合作高校毕业生花名册

中共重庆市北碚区委组织部        重庆市北碚区人力资源和社会保障局

重庆市北碚区财政局

　　　　　　　　　　　　　             2022年5月20日

附件1
北碚区青年人才安家补贴申报表

	姓 名

	性别

	出生年月

	照片

	国籍

	身份证号码/护照号

	学历

	职称

	技能等级

	毕业院校

	毕业时间

	所学专业

	手机号码

	电子邮箱

	现工作单位及职务

	来碚（渝）就业时间

	申请人才类别
	□博士学历、高级职称或高级技师等相应职级

□硕士学历、中级职称或技师等相应职级

	个人银行卡开户行及卡号

	主要学习及工作经历

	申报人

承诺
	申报人签名：
                                                       年   月   日

	用人单位意见
	      年  月  日
（盖  章）

	联系人

	联系电话

	区人力社保局审核意见
	      年   月   日
（盖  章）

	区委组织部确认意见
	     年  月  日
（盖  章）

附件2
北碚区青年人才家庭培智补贴申报表

	姓 名

	性别

	出生年月

	照片

	国籍

	户籍地

	身份证号码/护照号

	学历

	职称

	技能等级

	毕业院校

	毕业时间

	所学专业

	人才学历
	□博士
□硕士
□本科
	手机号码

	电子邮箱

	现工作单位及职务

	就业（创业）时间

	领取人
	 □人才本人领取     □人才家庭成员领取（需填写标黑选项）

	领取人姓名

	身份证号

	与人才关系

	移动电话

	银行账户名

	账号及
开户行

	青年人才主要学习及工作经历（从小学开始填写）

	申报

承诺
	青年人才签名：             领取人签名
年   月   日

	区人

力社

保局

审核

意见
	      年   月   日
（盖  章）

附件3

北碚区引才补助申请表

	单位名称

	统一社会信用代码

	联系人

	联系电话

	开户银行

	银行账号

	申请补贴人数

	申请补贴金额
	□1万元   □4万元   □8万元

	请抄录以下内容并盖章：本单位承诺所提供的资料真实、合法、有效。如有隐瞒或虚构造假，愿意承担一切法律和经济责任。

                                                                                                                                                           盖章：
                                                                                      年    月    日

	备注

附件4

北碚区引才补助人员花名册
申请单位（盖章）：
	序号
	姓名
	联系电话
	身份证号码
	人员类别
	人员类别证件号码
	备注

	1

	2

	3

	……

附件5

北碚区校企合作项目备案表

	单位名称

	统一社会信用代码

	联系人

	联系电话

	开户银行

	银行账号

	项目名称

	培养高校毕业生人数

	请抄录以下内容并盖章：本单位承诺所提供的资料真实、合法、有效。如有隐瞒或虚构造假，愿意承担一切法律和经济责任。

                                                                                                                                                           盖章：
                                                                                      年    月    日

	备注

附件6

北碚区校企合作高校毕业生花名册
申请单位（盖章）：
	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	联系电话
	备注

	1

	2

	3

	……

重庆市北碚区人力资源和社会保障局办公室   2022年5月20日印发